

บริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ ดีดีบี จำกัด (มหาชน)

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

วันที่ 31 ธันวาคม 2568

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นบริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ ดีดีบี จำกัด (มหาชน)

ความเห็น

ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ ดีดีบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวม รวมถึงข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ และได้ตรวจสอบงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ ดีดีบี จำกัด (มหาชน) เช่นเดียวกัน

ข้าพเจ้าเห็นว่า งบการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ ดีดีบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ ดีดีบี จำกัด (มหาชน) โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

เกณฑ์ในการแสดงความเห็น

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ความรับผิดชอบของข้าพเจ้าได้กล่าวไว้ในวรรคความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีต่อการตรวจสอบงบการเงินในรายงานของข้าพเจ้า ข้าพเจ้ามีความเป็นอิสระจากกลุ่มบริษัทตามประมวลจริยบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพบัญชี รวมถึง มาตรฐานเรื่องความเป็นอิสระ ที่กำหนดโดยสภาวิชาชีพบัญชี (ประมวลจริยบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพบัญชี) ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบงบการเงิน และข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามความรับผิดชอบด้านจริยบรรณอื่น ๆ ตามประมวลจริยบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพบัญชี ข้าพเจ้าเชื่อว่าหลักฐานการสอบบัญชีที่ข้าพเจ้าได้รับเพียงพอและเหมาะสม เพื่อใช้เป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า

เรื่องสำคัญในการตรวจสอบ

เรื่องสำคัญในการตรวจสอบคือเรื่องต่าง ๆ ที่มีนัยสำคัญที่สุดตามดุลยพินิจของผู้ประกอบวิชาชีพของข้าพเจ้า ในการตรวจสอบงบการเงินสำหรับงวดปัจจุบัน ข้าพเจ้าได้นำเรื่องเหล่านี้มาพิจารณาในบริบทของการตรวจสอบงบการเงินโดยรวมและในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า ทั้งนี้ ข้าพเจ้าไม่ได้แสดงความเห็นแยกต่างหากสำหรับเรื่องเหล่านี้

รายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีรายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวนหลายแห่ง ตามที่ได้อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 20 ซึ่งกลุ่มบริษัทต้องกำหนดวิธีการรวบรวมข้อมูลเพื่อเปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินได้อย่างครบถ้วนและถูกต้อง และมีการกำหนดนโยบายด้านราคาเป็นไปตามปกติธุรกิจ

ข้าพเจ้าได้ทำการประเมินและทดสอบระบบและประสิทธิผลของการควบคุมภายในเกี่ยวกับการรวบรวมข้อมูลรายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ข้าพเจ้าได้สุ่มตรวจสอบรายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยการตรวจสอบรายงานรายการค้ากับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ตรวจสอบลักษณะความสัมพันธ์กับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ตรวจสอบเอกสารประกอบการบันทึกบัญชีรายได้และค่าใช้จ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ตรวจสอบนโยบายการกำหนดราคา และได้วิเคราะห์เปรียบเทียบรายการที่ผิดปกติอย่างมีสาระสำคัญ

จากผลการตรวจสอบข้างต้นให้ผลเป็นที่น่าพอใจ และข้าพเจ้าไม่พบรายการผิดปกติที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอย่างเป็นสาระสำคัญ

มูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น-หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการมีสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดแสดงมูลค่ายุติธรรม จำนวนเงิน 176.60 ล้านบาท ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 7.3 ซึ่งจำนวนเงินดังกล่าวมีสาระสำคัญต่องบการเงิน โดยการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น-หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด กำหนดให้ประมาณโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าที่มีความเหมาะสมกับแต่ละสถานการณ์ รวมถึงใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับการวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด ซึ่งการประมาณดังกล่าวต้องใช้ดุลยพินิจของผู้บริหารอย่างสูงในการกำหนดข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดในอนาคตที่จะได้รับ

ข้าพเจ้าได้ทำความเข้าใจกระบวนการในการพิจารณาของฝ่ายบริหาร รวมถึงการประเมินวิธีและความเหมาะสมของข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น-หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด เช่น ประมาณการรายได้และรายจ่าย อัตราการเติบโตของรายได้ เป็นต้น

จากผลการตรวจสอบข้างต้นให้ผลเป็นที่น่าพอใจ และข้าพเจ้าไม่พบรายการผิดปกติที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอย่างเป็นสาระสำคัญ

ข้อมูลอื่น

ผู้บริหารเป็นผู้รับผิดชอบต่อข้อมูลอื่น ข้อมูลอื่นประกอบด้วย ข้อมูลซึ่งรวมอยู่ในรายงานประจำปี แต่ไม่รวมถึงงบการเงินและรายงานของผู้สอบบัญชีที่อยู่ในรายงานประจำปีนั้น ซึ่งคาดว่าจะถูกจัดเตรียมให้ข้าพเจ้าภายหลังวันที่ในรายงานของผู้สอบบัญชีนี้

ความเห็นของข้าพเจ้าต่องบการเงินไม่ครอบคลุมถึงข้อมูลอื่น และข้าพเจ้าไม่ได้ให้ความเชื่อมั่นต่อข้อมูลอื่น

ความรับผิดชอบของข้าพเจ้าที่เกี่ยวเนื่องกับการตรวจสอบงบการเงินคือ การอ่านและพิจารณาว่าข้อมูลอื่นมีความขัดแย้งที่มีสาระสำคัญกับงบการเงินหรือกับความรู้ที่ได้รับจากการตรวจสอบของข้าพเจ้า หรือปรากฏว่าข้อมูลอื่นมีการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่

เมื่อข้าพเจ้าได้อ่านรายงานประจำปี หากข้าพเจ้าสรุปได้ว่าการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญ ข้าพเจ้าต้องสื่อสารเรื่องดังกล่าวกับผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแล เพื่อให้ผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลดำเนินการแก้ไขข้อมูลที่แสดงขัดต่อข้อเท็จจริง

ความรับผิดชอบของผู้บริหารและผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลต่องบการเงิน

ผู้บริหารมีหน้าที่รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนองบการเงินเหล่านี้ โดยถูกต้องตามที่ควรตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และรับผิดชอบเกี่ยวกับการควบคุมภายในที่ผู้บริหารพิจารณาว่าจำเป็น เพื่อให้สามารถจัดตั้งงบการเงินที่ปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญ ไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด

ในการจัดทางการเงิน ผู้บริหารรับผิดชอบในการประเมินความสามารถของกลุ่มบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่อง เปิดเผยเรื่องที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานต่อเนื่อง และการใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับการดำเนินงานต่อเนื่อง เว้นแต่ผู้บริหารมีความตั้งใจที่จะเลิกบริษัทหรือหยุดดำเนินงานหรือไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องต่อไปได้

ผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลหน้าที่ในการกำกับดูแลกระบวนการในการจัดทำรายงานทางการเงินของกลุ่มบริษัท

ความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีต่อการตรวจสอบงบการเงิน

การตรวจสอบของข้าพเจ้ามีวัตถุประสงค์ เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่างบการเงินโดยรวมปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ ไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด และเสนอรายงานของผู้สอบบัญชีซึ่งรวมความเห็นของข้าพเจ้าอยู่ด้วย ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลคือความเชื่อมั่นในระดับสูง แต่ไม่ได้เป็นการรับประกันว่าการปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี จะสามารถตรวจพบข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญที่มีอยู่ได้เสมอไป ข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอาจเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด และถือว่าเป็นสาระสำคัญเมื่อคาดการณ์ได้อย่างสมเหตุสมผลว่ารายการที่ขัดต่อข้อเท็จจริงแต่ละรายการหรือทุกรายการรวมกัน จะมีผลต่อการตัดสินใจทางเศรษฐกิจของผู้ใช้งบการเงินจากการใช้งบการเงินเหล่านี้

ในการตรวจสอบของข้าพเจ้าตามมาตรฐานการสอบบัญชี ข้าพเจ้าได้ใช้ดุลยพินิจและการสังเกตและสงสัยเยี่ยงผู้ประกอบวิชาชีพตลอดการตรวจสอบ การปฏิบัติงานของข้าพเจ้ารวมถึง

- ระบุและประเมินความเสี่ยงจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญในงบการเงิน ไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด ออกแบบและปฏิบัติงานตามวิธีการตรวจสอบ เพื่อตอบสนองต่อความเสี่ยงเหล่านั้น และได้หลักฐานการสอบบัญชีที่เพียงพอและเหมาะสม เพื่อเป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า ความเสี่ยงที่ไม่พบข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญ ซึ่งเป็นผลจากการทุจริตจะสูงกว่าความเสี่ยงที่เกิดจากข้อผิดพลาด เนื่องจากการทุจริตอาจเกี่ยวกับการสมรู้ร่วมคิด การปลอมแปลงเอกสารหลักฐาน การตั้งใจละเว้นการแสดงผลข้อมูล การแสดงผลข้อมูลที่ไม่ตรงตามข้อเท็จจริงหรือการแทรกแซงการควบคุมภายใน
- ทำความเข้าใจในระบบการควบคุมภายในที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบ เพื่อออกแบบวิธีการตรวจสอบที่เหมาะสมกับสถานการณ์ แต่ไม่ใช่เพื่อวัตถุประสงค์ในการแสดงความเห็นต่อความมีประสิทธิภาพของการควบคุมภายในของกลุ่มบริษัท
- ประเมินความเหมาะสมของนโยบายการบัญชีที่ผู้บริหารใช้และความสมเหตุสมผลของประมาณการทางบัญชี และการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องซึ่งจัดทำขึ้นโดยผู้บริหาร
- สรุปเกี่ยวกับความเหมาะสมของการใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับการดำเนินงานต่อเนื่องของผู้บริหาร และจากหลักฐานการสอบบัญชีที่ได้รับ สรุปว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับเหตุการณ์หรือสถานการณ์ที่อาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญต่อความสามารถของกลุ่มบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่องหรือไม่ ถ้าข้าพเจ้าได้ข้อสรุปว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญ ข้าพเจ้าต้องกล่าวไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีของข้าพเจ้า โดยให้ข้อสังเกตถึงการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินที่เกี่ยวข้อง หรือถ้าการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวไม่เพียงพอ ความเห็นของข้าพเจ้าจะเปลี่ยนแปลงไป ข้อสรุปของข้าพเจ้าขึ้นอยู่กับหลักฐานการสอบบัญชีที่ได้รับจนถึงวันที่ในรายงานของผู้สอบบัญชีของข้าพเจ้า อย่างไรก็ตาม เหตุการณ์หรือสถานการณ์ในอนาคตอาจเป็นเหตุให้กลุ่มบริษัทต้องหยุดการดำเนินงานต่อเนื่อง
- ประเมินการนำเสนอ โครงสร้างและเนื้อหาของงบการเงิน โดยรวม รวมถึงการเปิดเผยข้อมูลว่างบการเงินแสดงรายการและเหตุการณ์ในรูปแบบที่ทำให้มีการนำเสนอข้อมูลโดยถูกต้องตามที่ควรหรือไม่

- ได้รับหลักฐานการสอบบัญชีที่เหมาะสมอย่างเพียงพอเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินของกิจการภายในกลุ่มหรือกิจกรรมทางธุรกิจภายในกลุ่มบริษัทเพื่อแสดงความเห็นต่อการเงินรวม ข้าพเจ้ารับผิดชอบต่อการกำหนดแนวทาง การควบคุมดูแล และการปฏิบัติงานตรวจสอบกลุ่มบริษัท ข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบแต่เพียงผู้เดียวต่อความเห็นของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้สื่อสารกับผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลในเรื่องต่าง ๆ ที่สำคัญ ซึ่งรวมถึงขอบเขตและช่วงเวลาของการตรวจสอบตามที่ได้วางแผนไว้ ประเด็นที่มีนัยสำคัญที่พบจากการตรวจสอบรวมถึงข้อบกพร่องที่มีนัยสำคัญในระบบการควบคุมภายใน หากข้าพเจ้าได้พบในระหว่างการตรวจสอบของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ให้คำรับรองแก่ผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลแล้ว ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามข้อกำหนดจรรยาบรรณที่เกี่ยวข้องกับความเป็นอิสระ และได้สื่อสารกับผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลเกี่ยวกับความสัมพันธ์ทั้งหมดตลอดจนเรื่องอื่น ซึ่งข้าพเจ้าเชื่อว่ามีเหตุผลที่บุคคลภายนอกอาจพิจารณาว่ากระทบต่อความเป็นอิสระของข้าพเจ้า และมาตรการที่ข้าพเจ้าใช้เพื่อป้องกันไม่ให้ข้าพเจ้าขาดความเป็นอิสระ

จากเรื่องที่สื่อสารกับผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแล ข้าพเจ้าได้พิจารณาเรื่องต่าง ๆ ที่มีนัยสำคัญที่สุดในการตรวจสอบงบการเงินในงวดปัจจุบัน และกำหนดเป็นเรื่องสำคัญในการตรวจสอบ ข้าพเจ้าได้อธิบายเรื่องเหล่านี้ในรายงานของผู้สอบบัญชี เว้นแต่กฎหมายหรือข้อบังคับไม่ให้เปิดเผยต่อสาธารณะเกี่ยวกับเรื่องดังกล่าว หรือในสถานการณ์ที่ยากที่จะเกิดขึ้น ข้าพเจ้าพิจารณาว่าไม่ควรสื่อสารเรื่องดังกล่าวในรายงานของข้าพเจ้า เพราะการกระทำดังกล่าวสามารถคาดการณ์ได้อย่างสมเหตุสมผลว่าจะมีผลกระทบในทางลบมากกว่าผลประโยชน์ต่อส่วนได้เสียสาธารณะจากการสื่อสารดังกล่าว

(นายอภิรักษ์ อติอนุวรรตน์)
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5202

บริษัท สำนักงาน ดร.วิรัช แอนด์ แอสโซซิเอทส์ จำกัด
กรุงเทพมหานคร : 23 กุมภาพันธ์ 2569

งบฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568

		หน่วย : บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สินทรัพย์	หมายเหตุ	2568	2567	2568	2567
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3.2 และ 4	45,204,961.83	56,387,555.93	16,355,809.54	38,242,283.23
ลูกหนี้การค้า	3.3 และ 5	168,427,320.45	310,883,594.37	158,898,274.38	277,862,722.23
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น					
รายได้ค้างรับ		7,935,904.33	5,668,519.08	7,935,904.33	5,657,519.08
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		1,764,670.27	1,643,731.32	1,535,559.95	1,289,474.10
ลูกหนี้อื่น		1,467,046.70	1,284,590.98	1,459,817.40	1,196,117.97
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		11,167,621.30	8,596,841.38	10,931,281.68	8,143,111.15
โฆษณาระหว่างผลิต	3.4	1,308,988.55	7,606,568.28	1,138,445.55	6,953,812.91
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน		75,129.89	215,040.86	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	3.3				
เงินฝากประจำธนาคาร		9,667,931.73	50,503,378.61	286,576.54	30,239,889.13
เงินลงทุนในกองทุนเปิด	6	108,680,839.26	15,642,136.39	86,639,142.13	-
เงินลงทุนในสลากออมสิน	6	1,000,000.00	1,000,000.00	-	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		119,348,770.99	67,145,515.00	86,925,718.67	30,239,889.13
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		10,220,584.13	17,515,195.35	8,388,107.52	15,284,195.95
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		355,753,377.14	468,350,311.17	282,637,637.34	376,726,014.60
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากประจำธนาคารคิดการะกำประกัน		12,000,000.00	12,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	3.3 และ 7				
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	7.1	321,532,298.18	327,547,305.80	317,288,798.18	323,277,580.80
กองทุนส่วนบุคคล	7.2	547,315,718.90	613,117,990.62	537,104,083.95	603,054,563.03
หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	7.3	176,596,348.40	183,822,391.70	176,596,348.40	183,822,391.70
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		1,045,444,365.48	1,124,487,688.12	1,030,989,230.53	1,110,154,535.53
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	3.5 และ 8	216,626,978.69	208,400,034.18	6,001,470.00	6,001,470.00
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	3.5 และ 9	-	-	1,400,000.00	1,400,000.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	3.6 และ 10	181,309,647.41	184,005,800.05	179,532,815.98	182,016,909.69
สินทรัพย์สิทธิการใช้	3.7 และ 11	6,770,160.12	2,053,804.87	1,494,044.83	2,053,804.87
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3.9 และ 13	1,948,582.51	1,653,684.83	-	-
ภาษีเงินได้คืนบุคคลถูกหัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน		8,314,519.09	11,719,223.05	7,695,707.77	11,315,452.59
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,766,210.64	1,079,210.64	834,327.00	147,327.00
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,474,180,463.94	1,545,399,445.74	1,235,947,596.11	1,321,089,499.68
รวมสินทรัพย์		1,829,933,841.08	2,013,749,756.91	1,518,585,233.45	1,697,815,514.28

งบฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568

		หน่วย : บาท				
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
หมายเหตุ		2568	2567	2568	2567	
หนี้สินและผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
	เจ้าหนี้การค้า	167,320,075.41	277,276,207.02	140,615,604.29	241,814,463.37	
	เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น					
	ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	2,979,053.83	2,921,103.17	2,485,879.91	2,157,996.42	
	ค่าตอบแทนกรรมการและโบนัสค้างจ่าย	27,000,000.00	63,400,000.00	19,500,000.00	53,000,000.00	
	เจ้าหนี้อื่น	19,418,069.40	15,882,702.61	14,612,177.22	10,545,646.82	
	รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	49,397,123.23	82,203,805.78	36,598,057.13	65,703,643.24	
	หนี้สินตามสัญญาเช่า-ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
	ภายในหนึ่งปี	3.7 และ 12	1,257,720.02	472,962.24	516,280.98	472,962.24
	ภายในเกินสิบสองเดือนค้างจ่าย		2,069,578.12	8,145,731.23	2,057,625.28	7,878,487.63
	ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับ					
	ผลประโยชน์พนักงาน	3.8 และ 14	3,772,969.00	-	2,110,679.00	-
	หนี้สินหมุนเวียนอื่น		10,984,555.35	20,277,415.13	10,345,580.02	18,149,676.03
	รวมหนี้สินหมุนเวียน		234,802,021.13	388,376,121.40	192,243,826.70	334,019,232.51
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
	หนี้สินตามสัญญาเช่า-สุทธิจากส่วนที่ถึง					
	กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3.7 และ 12	5,734,431.71	1,789,351.72	1,273,070.74	1,789,351.72
	หนี้สินภายใต้การดัดบัญชี	3.9 และ 13	53,420,079.95	57,449,941.92	53,420,079.95	57,449,941.92
	ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ					
	ผลประโยชน์พนักงาน	3.8 และ 14	27,793,415.00	29,843,045.00	21,454,842.00	23,611,084.00
	หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		334,000.00	334,000.00	433,000.00	433,000.00
	รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		87,281,926.66	89,416,338.64	76,580,992.69	83,283,377.64
	รวมหนี้สิน		322,083,947.79	477,792,460.04	268,824,819.39	417,302,610.15

บริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ ดีลิตี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568

หมายเหตุ	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 7,870,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	78,700,000.00	78,700,000.00	78,700,000.00	78,700,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 7,870,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	78,700,000.00	78,700,000.00	78,700,000.00	78,700,000.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	127,930,000.00	127,930,000.00	127,930,000.00	127,930,000.00
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นหลักทรัพย์	3.10	34,620,550.00	34,620,550.00	34,620,550.00
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุน				
ในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	198,919.94	198,919.94	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	15	8,500,000.00	8,500,000.00	8,500,000.00
ยังไม่ได้จัดสรร		1,003,684,431.80	1,012,103,939.88	768,814,912.82
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		224,615,177.76	242,967,096.28	231,194,951.24
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		1,478,249,079.50	1,505,020,506.10	1,249,760,414.06
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		29,600,813.79	30,936,790.77	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,507,849,893.29	1,535,957,296.87	1,249,760,414.06
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,829,933,841.08	2,013,749,756.91	1,518,585,233.45

บริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ ดีลีย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

		หน่วย : บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2568	2567	2568	2567
	รายได้จากการให้บริการและค่าขนานหน้า	633,975,492.30	772,685,976.23	497,243,395.37	614,133,862.97
	ต้นทุนการให้บริการและค่าขนานหน้า	(462,557,705.73)	(503,027,813.01)	(356,514,835.33)	(382,545,713.46)
	กำไรขั้นต้น	171,417,786.57	269,658,163.22	140,728,560.04	231,588,149.51
	เงินปันผลรับและผลตอบแทนกองทุนส่วนบุคคล	44,709,996.76	31,197,693.10	61,292,876.76	46,688,653.10
	รายได้อื่น	7,935,518.47	6,621,538.76	9,178,521.80	7,385,337.58
	กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	224,063,301.80	307,477,395.08	211,199,958.60	285,662,140.19
	ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร	(142,065,294.01)	(167,724,041.94)	(122,287,490.74)	(146,107,345.52)
	ผลกำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสุทธิรวม				
	ของสินทรัพย์ทางการเงิน - กองทุนเปิดและ				
	กองทุนส่วนบุคคล	(2,989,167.90)	11,522,940.78	(3,375,938.20)	11,247,228.89
	กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	79,008,839.89	151,276,293.92	85,536,529.66	150,802,023.56
	ต้นทุนทางการเงิน	(336,766.13)	(204,539.89)	(181,277.76)	(204,539.89)
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	25,124,990.08	24,258,338.23	-	-
	กำไรก่อนภาษีเงินได้	103,797,063.84	175,330,092.26	85,355,251.90	150,597,483.67
	ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(11,418,749.05)	(25,188,725.51)	(8,656,009.23)	(21,819,302.61)
	กำไรสำหรับปี	92,378,314.79	150,141,366.75	76,699,242.67	128,778,181.06
	การแบ่งปันกำไร				
	ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	86,020,491.92	141,696,588.79	76,699,242.67	128,778,181.06
	ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	6,357,822.87	8,444,777.96	-	-
		92,378,314.79	150,141,366.75	76,699,242.67	128,778,181.06
	กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
	กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	10.93	18.00	9.75	16.36
	จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว (หุ้น)	7,870,000	7,870,000	7,870,000	7,870,000

บริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ ดีลลิปี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรสำหรับปี	92,378,314.79	150,141,366.75	76,699,242.67	128,778,181.06
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนภายหลัง :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทร่วม	(569.28)	(22,495.32)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนภายหลัง :				
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าสุทธิรวมของสินทรัพย์ทางการเงิน	(7,129,146.19)	(27,065,034.82)	(7,074,222.62)	(26,885,862.67)
ไม่หมุนเวียนอื่น - หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	1,425,829.23	5,413,006.97	1,414,844.52	5,377,172.54
องค์ประกอบของภาษีเงินได้				
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าสุทธิรวมของสินทรัพย์ทางการเงิน	(5,703,316.96)	(21,652,027.85)	(5,659,378.10)	(21,508,690.13)
ไม่หมุนเวียนอื่น - หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - สุทธิจากภาษี				
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าสุทธิรวมของสินทรัพย์ทางการเงิน	(9,190,443.30)	(10,429,476.41)	(9,190,443.30)	(10,429,476.41)
ไม่หมุนเวียนอื่น - หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	1,838,088.66	2,085,895.28	1,838,088.66	2,085,895.28
องค์ประกอบของภาษีเงินได้				
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าสุทธิรวมของสินทรัพย์ทางการเงิน	(7,352,354.64)	(8,343,581.13)	(7,352,354.64)	(8,343,581.13)
ไม่หมุนเวียนอื่น - หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด - สุทธิจากภาษี				
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	(1,171,766.00)	2,311,770.00	-	2,311,770.00
องค์ประกอบของภาษีเงินได้	219,764.80	(462,354.00)	-	(462,354.00)
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้				
- สุทธิจากภาษี	(952,001.20)	1,849,416.00	-	1,849,416.00
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้				
ของบริษัทร่วม - สุทธิจากภาษี	(4,897,476.29)	84,945.52	-	-
รวมขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	(18,905,718.37)	(28,083,742.78)	(13,011,732.74)	(28,002,855.26)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	73,472,596.42	122,057,623.97	63,687,509.93	100,775,325.80
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	67,668,573.40	113,698,848.64	63,687,509.93	100,775,325.80
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	5,804,023.02	8,358,775.33	-	-
	73,472,596.42	122,057,623.97	63,687,509.93	100,775,325.80

งบการเงินรวม

ประเภทของ และจำนวนตัว	ส่วนเกิน	ส่วนทุนจากการ ชำระโดยหุ้น	ส่วนเกินทุนจาก การเปลี่ยนแปลงสัดส่วน เป็นองค์ เป็นลงทุนในบริษัทย่อย และบริษัทร่วม	ส่วนของผู้ถือหุ้นที่มีไว้จำหน่าย				ส่วนสำรอง ไม่มีอำนาจ ตามกฎหมาย	ส่วนสำรอง ผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น			
				กำไรสะสม		อัตราก่อนจ่ายของส่วนของผู้ถือหุ้น							
				ถึงไม่ได้รับ	การแบ่ง	กำไรจากทุนเดิมที่จ่าย	รวม						
และจำนวนตัว	มูลค่าหุ้นสามัญ	ชำระโดยหุ้น เป็นองค์	การเปลี่ยนแปลงสัดส่วน เป็นลงทุนในบริษัทย่อย และบริษัทร่วม	จัดสรรส่วน ของส่วนเกิน กฎหมาย	การแบ่ง	สินทรัพย์	ผลขาดทุนจากการคิด มูลค่าใหม่ของ	ของส่วนเกิน ของส่วนของ ผู้ถือหุ้น	ของส่วนของผู้ ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น			
					งบการเงิน	ทางการเงิน	ผลประโยชน์ส่วนเกิน						
						ไม่หมุนเวียน	ส่วนเกิน						

หน้า 6

บริษัท แฟร์ลิสท์ เกลโกล์ ดีลลี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	หน่วย : บาท								
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		รวมองค์ประกอบ อื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	
						ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	สินทรัพย์ทางการเงิน ไม่หมุนเวียนอื่น		
หมายเหตุ									
ปี 2567									
ยอดคงเหลือต้นปี 1 มกราคม 2567	78,700,000.00	127,930,000.00	34,620,550.00	8,500,000.00	724,672,489.09	276,193,009.64	(3,983,470.40)	272,209,539.24	1,246,632,578.33
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี 2567 :-									
กำไรสำหรับปี 2567					128,778,181.06				128,778,181.06
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี 2567						(29,852,271.26)	1,849,416.00	(28,002,855.26)	(28,002,855.26)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี 2567					128,778,181.06	(29,852,271.26)	1,849,416.00	(28,002,855.26)	100,775,325.80
เงินปันผลจ่าย					(66,895,000.00)				(66,895,000.00)
ยอดคงเหลือปลายปี 31 ธันวาคม 2567	78,700,000.00	127,930,000.00	34,620,550.00	8,500,000.00	786,555,670.15	246,340,738.38	(2,134,054.40)	244,206,683.98	1,280,512,904.13
ปี 2568									
ยอดคงเหลือต้นปี 1 มกราคม 2568	78,700,000.00	127,930,000.00	34,620,550.00	8,500,000.00	786,555,670.15	246,340,738.38	(2,134,054.40)	244,206,683.98	1,280,512,904.13
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี 2568 :-									
กำไรสำหรับปี 2568					76,699,242.67				76,699,242.67
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี 2568						(13,011,732.74)	-	(13,011,732.74)	(13,011,732.74)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี 2568					76,699,242.67	(13,011,732.74)	-	(13,011,732.74)	63,687,509.93
เงินปันผลจ่าย					(94,440,000.00)				(94,440,000.00)
ยอดคงเหลือปลายปี 31 ธันวาคม 2568	78,700,000.00	127,930,000.00	34,620,550.00	8,500,000.00	768,814,912.82	233,329,005.64	(2,134,054.40)	231,194,951.24	1,249,760,414.06

บริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ ดีลิตี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (1/3)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับปี	92,378,314.79	150,141,366.75	76,699,242.67	128,778,181.06
ปรับกระทบกำไรสำหรับปีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11,418,749.05	25,188,725.51	8,656,009.23	21,819,302.61
ค่าเสื่อมราคาอาคารและอุปกรณ์	5,359,719.65	8,624,404.32	4,689,253.68	7,659,039.58
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้	812,644.75	547,225.58	559,760.04	547,225.58
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	173,834.77	130,265.86	173,834.77	130,265.86
ขาดทุนจากการเลิกใช้อุปกรณ์	20,115.68	562.00	-	562.00
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	(12,000,000.00)	(11,400,000.00)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(4,760,000.00)	(4,200,000.00)
เงินปันผลรับจากการลงทุน	(25,209,996.76)	(25,197,693.10)	(25,032,876.76)	(25,088,653.10)
ผลตอบแทนกองทุนส่วนบุคคล	(19,500,000.00)	(6,000,000.00)	(19,500,000.00)	(6,000,000.00)
ดอกเบี้ยรับ	(672,027.40)	(922,439.60)	(313,901.91)	(382,628.03)
ต้นทุนทางการเงิน	336,766.13	204,539.89	181,277.76	204,539.89
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสุทธิรวมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(677,705.07)	(173,126.19)	(439,142.13)	-
(กำไร)ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสุทธิรวมของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	3,666,872.97	(11,349,814.59)	3,815,080.33	(11,247,228.89)
กำไรจากการจำหน่ายกองทุนส่วนบุคคล	(250,256.03)	(75,679.43)	(250,256.03)	(75,679.43)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,313,958.00	2,405,138.00	1,716,822.00	1,917,004.00
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(25,124,990.08)	(24,258,338.23)	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
ส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	45,046,000.45	119,265,136.77	34,195,103.65	102,661,931.13
การเปลี่ยนแปลงใน ส่วนประกอบของสินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	142,456,273.92	(12,041,479.58)	118,964,447.85	(4,253,308.50)
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(2,701,138.68)	12,888,459.89	(2,840,388.88)	12,966,349.85
โฆษณา ระหว่างผลิต	6,297,579.73	5,669,558.24	5,815,367.36	6,128,313.61
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - เงินลงทุนในกองทุนเปิด	(92,360,997.80)	(15,155,559.78)	(86,200,000.00)	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7,294,611.22	(3,480,978.41)	6,896,088.43	(3,688,615.12)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	(173,000.00)	-	(5,000.00)
การเปลี่ยนแปลงใน ส่วนประกอบของหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(109,956,131.61)	65,680,757.72	(101,198,859.08)	53,881,586.30
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(32,829,034.42)	19,845,938.41	(29,127,937.98)	20,527,777.13
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(9,292,859.78)	560,733.54	(7,804,096.01)	845,186.55
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(1,762,385.00)	(4,133,081.00)	(1,762,385.00)	(2,236,928.00)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	192,000.00	-	192,000.00

บริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ ดีลิตี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (2/3)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	(47,808,081.97)	189,118,485.80	(63,062,659.66)	187,019,292.95
จ่ายดอกเบี้ย	(336,766.13)	(204,539.89)	(181,277.76)	(204,539.89)
จ่ายภาษีเงินได้	(18,411,109.01)	(15,069,284.16)	(15,253,800.37)	(11,543,215.75)
เงินสดรับจากการขอคืนภาษีเงินได้	3,619,744.82	1,364,565.24	3,619,744.82	-
เงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	(62,936,212.29)	175,209,226.99	(74,877,992.97)	175,271,537.31
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - เงินฝากประจำธนาคาร(เพิ่มขึ้น)ลดลง	40,835,446.88	(24,141,326.55)	29,953,312.59	(30,059,144.38)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - สลากออมสินเพิ่มขึ้น	-	(1,000,000.00)	-	-
รับดอกเบี้ย	802,386.16	935,006.54	366,120.26	364,483.81
เงินฝากธนาคารติดภาระค้ำประกันลดลง	-	2,000,000.00	-	2,000,000.00
ซื้อเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
- หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	(1,114,138.57)	(34,612,181.97)	(1,085,440.00)	(32,643,284.82)
- กองทุนส่วนบุคคล	-	(131,551,067.38)	-	(131,551,067.38)
- หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	(1,964,400.00)	-	(1,964,400.00)	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(2,911,333.82)	(5,649,379.76)	(2,432,811.10)	(5,411,836.77)
จ่ายเงินมัดจำค่าอุปกรณ์	(687,000.00)	-	(687,000.00)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	76,168.23	206,355.14	76,168.23	206,355.14
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	12,000,000.00	11,400,000.00	12,000,000.00	11,400,000.00
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	4,760,000.00	4,200,000.00
เงินปันผลรับจากการลงทุน	25,209,996.76	25,197,693.10	25,032,876.76	25,088,653.10
เงินสดรับจากผลตอบแทนในสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
- กองทุนส่วนบุคคล	19,500,000.00	6,000,000.00	19,500,000.00	6,000,000.00
เงินสดรับจากการชำระบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
- หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	-	-	-	-
เงินสดรับจากการลดเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
- กองทุนส่วนบุคคล	62,385,654.78	41,654,836.18	62,385,654.78	41,654,836.18
- หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	-	-	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจากการลงทุน	154,132,780.42	(109,560,064.70)	147,904,481.52	(108,751,005.12)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายชำระหนี้ตามสัญญาเช่า	(799,162.23)	(469,260.11)	(472,962.24)	(469,260.11)
เงินปันผลที่บริษัทย่อยจ่ายให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(7,140,000.00)	(6,300,000.00)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(94,440,000.00)	(66,895,000.00)	(94,440,000.00)	(66,895,000.00)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(102,379,162.23)	(73,664,260.11)	(94,912,962.24)	(67,364,260.11)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลงสุทธิ	(11,182,594.10)	(8,015,097.82)	(21,886,473.69)	(843,727.92)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	56,387,555.93	64,402,653.75	38,242,283.23	39,086,011.15
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม	45,204,961.83	56,387,555.93	16,355,809.54	38,242,283.23

บริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ ดีลิตี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (3/3)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
โอนภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายเกินหนึ่งปีเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	215,040.86	4,023,515.28	-	3,619,744.82
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าธุรกรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน				
ไม่หมุนเวียนอื่น - หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	(7,129,146.19)	(27,065,034.82)	(7,074,222.62)	(26,885,862.67)
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าธุรกรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน				
ไม่หมุนเวียนอื่น - หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	(9,190,443.30)	(10,429,476.41)	(9,190,443.30)	(10,429,476.41)
เงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลงจากผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(569.28)	(22,495.32)	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	(4,897,476.29)	84,945.52	-	-
อุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากเจ้าหนี้ทรัพย์สิน	22,351.87	93,750.00	22,351.87	86,500.00
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	5,529,000.00	654,994.39	-	654,994.39
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	(1,171,766.00)	2,311,770.00	-	2,311,770.00

บริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ ดีดีบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

วันที่ 31 ธันวาคม 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 สถานะทางกฎหมาย	เป็นนิติบุคคลจัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย และจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
1.2 สถานที่ตั้งบริษัท	เลขที่ 465/1 - 467 ถนนศรีอยุธยา แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย
1.3 ลักษณะธุรกิจ	(1) เป็นนายหน้าตัวแทนขายบริการด้านโฆษณา รับจ้างทำของ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานโฆษณา (2) ลงทุนในบริษัทร่วมและบริษัทย่อย ซึ่งดำเนินธุรกิจตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8 และ 9 ตามลำดับ

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

- 2.1 งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ที่กำหนดโดยสภาวิชาชีพบัญชี ภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และพระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 และตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ และตามประกาศกรมพัฒนาธุรกิจการค้า เรื่อง “การกำหนดรายการย่อที่ต้องมีในงบการเงิน พ.ศ. 2566” ยกเว้นงบการเงินของ MEDIA INTELLIGENCE (MYANMAR) LIMITED ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท มีเดียอินเทลลิเจนซ์กรุ๊ป จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของบริษัท จัดทำตามมาตรฐานการบัญชีของประเทศสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ ในการจัดทำงบการเงินรวมได้มีการปรับปรุงงบการเงินให้เป็นไปตามนโยบายบัญชีเดียวกันกับบริษัทใหญ่
- 2.2 งบการเงินนี้ ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิม เว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี
- 2.3 งบการเงินรวมนี้ จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ ดีดีบี จำกัด (มหาชน) กับบริษัทย่อย และส่วนได้เสียในบริษัทร่วม ดังนี้

บริษัทย่อย

บริษัท	สัดส่วนการถือหุ้น (%)		จัดตั้งขึ้นในประเทศ
	2568	2567	
บริษัท สปริงบอร์ด พลัส จำกัด	99.99	99.99	ไทย
บริษัท อินทิเกรเต็ด คอมมูนิเคชั่น จำกัด	40.00	40.00	ไทย

บริษัทนำงบการเงินของบริษัท อินทิเกรเต็ด คอมมูนิเคชั่น จำกัด มาจัดทำงบการเงินรวมเนื่องจากบริษัทมีอำนาจควบคุมบริษัทดังกล่าว

บริษัทร่วม

บริษัท	สัดส่วนการถือหุ้น (%)		จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ
	2568	2567	
<u>บริษัทร่วมที่บริษัทถือหุ้นโดยตรง</u>			
บริษัท มีเดียอินเทลลิเจนซ์กรุ๊ป จำกัด	30.00	30.00	ไทย
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย บริษัท มีเดียอินเทลลิเจนซ์กรุ๊ป จำกัด</u>			
บริษัท มีเดีย อินไซด์ จำกัด	99.99	99.99	ไทย
บริษัท เอ็มไอเอ็ม (ไทยแลนด์) จำกัด	60.00	60.00	ไทย
บริษัท ไอ-ดีเอซี (แบงค็อก) จำกัด	60.00	60.00	ไทย
MEDIA INTELLIGENCE (MYANMAR) LIMITED	60.00	60.00	สาธารณรัฐแห่ง สหภาพเมียนมาร์

2.4 ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันที่สำคัญของบริษัทกับบริษัทย่อย ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว

2.5 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้น เพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2.6 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงิน ที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้น เพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบ ที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

3.1 การรับรู้รายได้และค่าใช้จ่าย

บริษัทรับรู้รายได้และค่าใช้จ่าย ตามเกณฑ์ดังต่อไปนี้

รายได้จากการให้บริการและค่านายหน้า	- เมื่อได้ให้บริการแล้ว
รายได้จากการรับจ้างทำของ	- เมื่องานทำเสร็จและได้โอนอำนาจการควบคุม
เงินปันผลรับ	- เมื่อมีสิทธิในการรับเงินปันผล
ค่าเช่ารับ	- ตามระยะเวลาของการให้เช่า
รายได้อื่น	- ตามเกณฑ์คงค้าง
ดอกเบี้ยรับ	- ถือเป็นรายได้ตามเกณฑ์คงค้าง โดยคำนึงถึงอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง
ค่าใช้จ่าย	- ตามเกณฑ์คงค้าง

3.2 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ได้แก่ เงินสดในมือและเงินฝากสถาบันการเงิน ซึ่งถึงกำหนดในระยะเวลาไม่เกิน 3 เดือน นับจากวันที่ได้มาและปราศจากการผูกพัน

3.3 เครื่องมือทางการเงิน

วัดมูลค่า

- สินทรัพย์ทางการเงินประเภทเงินลงทุนในกองทุนเปิด และกองทุนส่วนบุคคล วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน
- สินทรัพย์ทางการเงินประเภทหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
- สินทรัพย์ทางการเงินประเภทหลักทรัพย์ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

การด้อยค่า

- กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่าย (Simplified approach) ในการคำนวณผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับลูกหนี้การค้า ดังนั้นทุกวันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน กลุ่มบริษัทจะรับรู้ค่าเผื่อผลขาดทุนจากผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุของลูกหนี้การค้า โดยอ้างอิงจากข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตจากประสบการณ์ในอดีต ปรับปรุงด้วยข้อมูลการคาดการณ์ไปในอนาคตเกี่ยวกับลูกหนี้หนี้และสภาพแวดล้อมทางด้านเศรษฐกิจ

3.4 โฆษณาระหว่างผลิต

ต้นทุนของงานที่ยังไม่รับรู้รายได้จะบันทึกเป็นโฆษณาระหว่างผลิต ซึ่งจะบันทึกเป็นต้นทุนเมื่องานทำเสร็จและได้โอนอำนาจการควบคุม

3.5 เงินลงทุนในบริษัทร่วมและบริษัทย่อย

บริษัทร่วม หมายถึง บริษัทที่บริษัทใหญ่ในกลุ่มบริษัทถือหุ้นร้อยละ 20 ถึงร้อยละ 50 ของสิทธิในการออกเสียงทั้งหมด หรืออยู่ภายใต้อิทธิพลอย่างเป็นทางการที่สำคัญของบริษัทใหญ่ในกลุ่มบริษัท กล่าวคือมีอำนาจในการเข้าไปมีส่วนร่วมในการตัดสินใจเกี่ยวกับนโยบายทางการเงิน และการดำเนินงานของกิจการ แต่ไม่ถึงระดับที่จะควบคุมนโยบายดังกล่าว เงินลงทุนในบริษัทร่วม แสดงตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับงบการเงินรวม และวิธีราคาทุนสำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทย่อย หมายถึง บริษัทที่บริษัทใหญ่ในกลุ่มบริษัทมีสิทธิออกเสียงทั้งทางตรงและทางอ้อมเกินกว่ากึ่งหนึ่งของสิทธิในการออกเสียงทั้งหมด หรือมีอำนาจในการควบคุมนโยบายการเงิน และการดำเนินงานของบริษัทย่อย เงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ แสดงตามวิธีราคาทุน หักด้วยค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุน

3.6 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ แสดงในราคาทุน อาคารและอุปกรณ์ แสดงมูลค่าตามราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ค่าเสื่อมราคาคำนวณโดยวิธีเส้นตรงตามอายุการให้ประโยชน์โดยประมาณของสินทรัพย์ ดังนี้

อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	20	ปี
เครื่องตกแต่ง ติดตั้ง และอุปกรณ์สำนักงาน	5	ปี
ยานพาหนะ	5	ปี

รายจ่ายเกี่ยวกับการต่อเติม การต่ออายุหรือการปรับปรุงสินทรัพย์ให้ดีขึ้น ซึ่งทำให้ราคาเปลี่ยนแปลงในปัจจุบันของสินทรัพย์เพิ่มขึ้นอย่างเป็นทางการจะรวมเป็นราคาทุนของสินทรัพย์ ถือเป็นรายจ่ายฝ่ายทุน ส่วนค่าซ่อมแซมและค่าบำรุงรักษา รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในรอบระยะเวลาบัญชีที่เกิดขึ้น

3.7 สัญญาเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม และผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม สินทรัพย์สิทธิการใช้จะคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรง นับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คัดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตาม نرخของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท

สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่า นับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

3.8 ผลประโยชน์ของพนักงาน

ผลประโยชน์ระยะสั้น

บริษัทและบริษัทย่อยรับรู้เงินเดือน ค่าจ้าง โบนัส และเงินสมทบกองทุนประกันสังคมเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อเกิดรายการ

ผลประโยชน์ระยะยาว

โครงการสมทบเงิน

บริษัทและบริษัทย่อยจัดให้มีกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ซึ่งเป็นลักษณะของแผนการจ่ายสมทบตามที่ได้กำหนดการจ่ายสมทบไว้แล้ว สินทรัพย์ของกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ได้แยกออกไปจากสินทรัพย์ของบริษัท และได้รับการบริหารโดยผู้จัดการกองทุนภายนอก กองทุนสำรองเลี้ยงชีพดังกล่าว ได้รับเงินสะสมเข้ากองทุนจากพนักงานและเงินสมทบจากบริษัท เงินจ่ายสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในผลการดำเนินงานระหว่างปี สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เกิดรายการนั้น

โครงการผลประโยชน์

สำรองผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตลอดอายุการทำงาน of พนักงาน โดยการประมาณจำนวนเงินผลประโยชน์ในอนาคต ที่พนักงานจะได้รับจากการทำงานให้กับบริษัทในงวดปัจจุบันและงวดอนาคต ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย โดยผลประโยชน์ดังกล่าวได้ถูกคิดลดเป็นมูลค่าปัจจุบัน อัตราคิดลดใช้อัตราผลตอบแทนของพันธบัตรรัฐบาลเป็นอัตราอ้างอิงเริ่มต้น การประมาณการหนี้สินดังกล่าวคำนวณโดยผู้เชี่ยวชาญ โดยใช้วิธีคิดลดแต่ละหน่วยที่ประมาณการไว้ (Projected Unit Credit Method)

3.9 สินทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี จะคำนวณขึ้นจากผลแตกต่างชั่วคราว ณ วันที่ในงบฐานะการเงิน ระหว่างฐานภาษีของสินทรัพย์หรือหนี้สิน กับราคาตามบัญชีของสินทรัพย์หรือหนี้สินนั้น ซึ่งจะรับรู้เป็นรายได้ภาษีหรือตัดบัญชีเป็นค่าใช้จ่ายภาษี เมื่อรายได้สามารถรับรู้เป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายที่บันทึกไว้เกิดขึ้นจริง และถือหักเป็นค่าใช้จ่ายได้แล้วในการคำนวณภาษีเงินได้ตามประมวลรัษฎากร

บริษัทรับรู้ผลแตกต่างชั่วคราว ที่ต้องหักภาษีเป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีหรือบวกภาษีเป็นหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี หากมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่นอนว่า บริษัทจะมีกำไรทางภาษีจากการดำเนินงานในอนาคตเพียงพอ ที่จะนำสินทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีนี้นมาใช้ประโยชน์ได้

บริษัทจะทบทวนมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ในงบฐานะการเงิน และจะปรับมูลค่าตามบัญชีดังกล่าวเมื่อมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่นอนว่า บริษัทจะไม่มีกำไรทางภาษีเพียงพอต่อการนำสินทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทั้งหมดหรือบางส่วนมาใช้ประโยชน์

3.10 การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์

การที่บริษัทให้สิทธิซื้อตราสารทุนของบริษัทกับพนักงานหรือบุคคลต่าง ๆ ถือเป็นรายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ หากไม่ปรากฏว่าการให้สิทธิซื้อตราสารทุนดังกล่าวมีวัตถุประสงค์เป็นอย่างอื่นนอกเหนือจากการชำระค่าสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่บริษัท บริษัทจะบันทึกผลต่างของมูลค่ายุติธรรมที่สูงกว่าราคาซื้อของตราสารทุน ณ วันที่ให้สิทธิ เป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนและบันทึกส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ในส่วนของผู้ถือหุ้น

3.11 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้คำนวณจากกำไรหรือขาดทุนสำหรับปี ประกอบด้วย ภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รับรู้ในงบกำไรขาดทุน เว้นแต่ในส่วนที่เกี่ยวกับรายการที่บันทึกในส่วนของผู้ถือหุ้นรับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น

3.12 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน คำนวณโดยการนำกำไรสำหรับปีหารด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดยบุคคลภายนอกในระหว่างปี

3.13 รายการบัญชีที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่เกิดขึ้นในระหว่างปี ได้แปลงค่าเป็นเงินบาท โดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่เกิดรายการ สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศคงเหลือ ณ วันที่ในงบฐานะการเงินแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ในงบฐานะการเงิน

กำไรและขาดทุนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยนได้รวมอยู่ในการคำนวณผลการดำเนินงานระหว่างปีแล้ว

งบการเงินของบริษัทรวมที่เป็นเงินตราต่างประเทศ แปลงค่าเป็นเงินบาทเพื่อการทำงานการเงินรวมโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนดังต่อไปนี้

- สินทรัพย์และหนี้สิน แปลงค่าโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ย ณ วันสิ้นปี
- ส่วนของผู้ถือหุ้น และค่าเสื่อมราคา แปลงค่าโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่เกิดรายการ
- รายได้และค่าใช้จ่าย แปลงค่าโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ยสำหรับปี

ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ แสดงอยู่ในส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

3.14 ประเมินการหนี้สิน

กลุ่มบริษัทจะบันทึกประมาณการหนี้สินไว้ในบัญชีเมื่อภาระผูกพันซึ่งเป็นผลมาจากเหตุการณ์ในอดีตได้เกิดขึ้นแล้ว และมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่นอนว่ากลุ่มบริษัทจะเสียทรัพยากรเชิงเศรษฐกิจไปเพื่อปลดปล่อยภาระผูกพันนั้น และกลุ่มบริษัทสามารถประมาณมูลค่าภาระผูกพันนั้น ได้อย่างน่าเชื่อถือ

3.15 การวัดมูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรม หมายถึง ราคาที่จะได้รับจากการขายสินทรัพย์หรือจ่ายชำระเพื่อโอนหนี้สินในรายการที่เกิดขึ้นในสภาพปกติระหว่างผู้ร่วมตลาด ณ วันที่วัดมูลค่า กลุ่มบริษัทใช้ราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สิน ซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่มีลักษณะเดียวกัน หรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ กลุ่มบริษัทจะประมาณมูลค่ายุติธรรมโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าที่เหมาะสมกับแต่ละสถานการณ์ และพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมที่ใช้วัดมูลค่า และเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินในงบการเงิน แบ่งออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

- ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง
- ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม
- ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

ทุกวันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน กลุ่มบริษัทจะประเมินความจำเป็นในการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์และหนี้สินที่ถืออยู่ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่มีการวัดมูลค่ายุติธรรมแบบเกิดขึ้นประจำ

ราคาตามบัญชีของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ลูกหนี้การค้า ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน เจ้าหนี้การค้า เจ้าหนี้ - อาคารและอุปกรณ์ และเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมเนื่องจากมีระยะเวลาครบกำหนดที่สั้น

3.16 การใช้ดุลยพินิจและประมาณการทางบัญชีที่สำคัญ

ในการจัดทำงบการเงิน ตามมาตรฐานการบัญชีที่รับรองทั่วไป ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลยพินิจในการประมาณและตั้งข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งจะมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่เกี่ยวกับรายได้ ค่าใช้จ่ายสินทรัพย์ และหนี้สิน รวมทั้งการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ประมาณไว้

ประมาณการและข้อสมมติฐานจะได้รับการทบทวนอย่างสม่ำเสมอ โดยอาศัยประสบการณ์ในอดีตและปัจจัยต่าง ๆ รวมถึงเหตุการณ์ในอนาคตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ซึ่งฝ่ายบริหารมีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลภายใต้สถานการณ์นั้น บริษัทได้ตั้งประมาณการและข้อสมมติฐานต่อเหตุการณ์ในอนาคต เป็นผลให้ประมาณการทางบัญชีอาจจะไม่ตรงกับผลที่เกิดขึ้นจริง ประมาณการและข้อสมมติฐานทางบัญชีที่

สำคัญ ได้แก่ ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ค่าเพื่อการปรับมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน หนี้เงินอื่น ค่าเพื่อการปรับมูลค่าหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการลดทุน ค่าเพื่อการปรับมูลค่าหลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ค่าเสื่อมราคาของอาคารและอุปกรณ์ สินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี และประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน การประมาณการในเรื่องต่าง ๆ ได้เปิดเผยในแต่ละส่วนที่เกี่ยวข้องของหมายเหตุประกอบงบการเงินนี้

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

หน่วย : บาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
เงินสด	16,024.89	44,641.69	3,039.30	34,105.93
เงินฝากธนาคาร	30,195,885.09	49,399,440.13	16,339,614.91	38,200,234.56
เงินฝากประจำธนาคารระยะสั้น	14,993,051.85	6,943,474.11	13,155.33	7,942.74
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	45,204,961.83	56,387,555.93	16,355,809.54	38,242,283.23

5. ลูกหนี้การค้า

หน่วย : บาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	133,991,769.88	266,794,113.14	127,853,607.88	252,459,528.58
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	2,911,929.46	1,419,998.07	3,390,861.46	882,858.07
รวม	136,903,699.34	268,214,111.21	131,244,469.34	253,342,386.65
ลูกหนี้การค้าบริษัทอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	28,708,044.91	23,389,621.56	27,137,358.84	19,778,801.78
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	2,815,576.20	19,197,471.60	516,446.20	4,741,533.80
ค้างชำระเกิน 3 เดือน ถึง 6 เดือน	-	82,390.00	-	-
รวม	31,523,621.11	42,669,483.16	27,653,805.04	24,520,335.58
ลูกหนี้การค้า	168,427,320.45	310,883,594.37	158,898,274.38	277,862,722.23

6. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

หน่วย : บาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
เงินลงทุนในกองทุนเปิด - ตราสารหนี้	15,464,261.55	308,701.77	-	-
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นระหว่างปี	326,079,285.06	48,000,000.00	262,900,000.00	-
<u>หัก</u> จำหน่ายระหว่างปี	(233,551,511.11)	(32,844,440.22)	(176,700,000.00)	-
รวมราคาทุน	107,992,035.50	15,464,261.55	86,200,000.00	-
<u>บวก</u> ค่าเพื่อการปรับมูลค่าเงินลงทุน	688,803.76	177,874.84	439,142.13	-
เงินลงทุนในกองทุนเปิด - มูลค่ายุติธรรม	108,680,839.26	15,642,136.39	86,639,142.13	-

เงินลงทุนในกองทุนเปิด วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ผลกำไรจากเงินลงทุนในกองทุนเปิดที่เกิดขึ้นในระหว่างปีได้นำไปแสดงในงบกำไรขาดทุนแล้ว ดังนี้

หน่วย : บาท

รายการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นของเงินลงทุนในกองทุนเปิด	677,705.07	173,126.19	439,142.13	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในกองทุนเปิด	603,783.10	155,559.78	442,785.30	-
รวมผลกำไรจากเงินลงทุนในกองทุนเปิด	1,281,488.17	328,685.97	881,927.43	-

ในปี 2568 และ 2567 บริษัทย่อยได้ลงทุนในสลากออมสินพิเศษ 1 ปี เป็นจำนวนเงิน 1,000,000.00 บาท

7. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

7.1 หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด

หน่วย : บาท

รายการ	สัดส่วนการถือหุ้น %		มูลค่าเงินลงทุน		เงินปันผลสำหรับปี	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน						
1. บมจ. สหพัฒนาอินเตอร์โฮลดิ้ง	0.24	0.24	13,590,236.17	12,896,366.17	1,387,740.00	1,110,192.00
2. บมจ. ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล	0.29	0.29	6,126,653.00	5,735,083.00	1,058,691.00	1,180,186.00
3. บมจ. สหพัฒนพิบูล	1.03	1.03	138,877,724.56	138,877,724.56	8,133,324.00	7,455,547.00
4. บมจ. บุติณวิซิตี	0.60	0.60	1,710,000.00	1,710,000.00	14,400.00	-
5. บมจ. ชันเวนดิ้ง เทคโนโลยี*	0.30	0.30	3,375,020.00	3,375,020.00	94,923.00	73,829.00
รวมราคาทุน			163,679,633.73	162,594,193.73	10,689,078.00	9,819,754.00
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการลดทุน*			(1,265,620.00)	(1,265,620.00)		
<u>บวก</u> ค่าเผื่อการปรับมูลค่าหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด			153,617,755.27	160,155,560.77		
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - มูลค่ายุติธรรม			316,031,769.00	321,484,134.50		
บริษัทอื่น						
1. บมจ. ปูนซิเมนต์ไทย			386,397.20	386,397.20	15,000.00	18,000.00
2. บมจ. เอสซีจี แพคเกจจิ้ง			14,770.00	14,770.00	232.10	232.10
3. บมจ. เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์)			4,072,387.00	4,072,387.00	-	-
4. บมจ. ซูเปอร์ เทอร์เทิล			51,782.40	51,782.40	-	-
5. บมจ. เดอะ วัน เอ็นเตอร์ไพรส์			2,125,000.00	2,125,000.00	35,000.00	52,500.00
รวมราคาทุน			6,650,336.60	6,650,336.60		
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการปรับมูลค่าหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด			(5,393,307.42)	(4,856,890.30)		
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - มูลค่ายุติธรรม			1,257,029.18	1,793,446.30		
รวมหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - มูลค่ายุติธรรม (งบการเงินเฉพาะกิจการ)			317,288,798.18	323,277,580.80	10,739,310.10	9,890,486.10
บริษัทย่อยลงทุน						
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน						
บมจ. สหพัฒนพิบูล	0.02	0.02	4,229,595.72	4,200,897.15	177,120.00	109,040.00
<u>บวก</u> ค่าเผื่อการปรับมูลค่าหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด			13,904.28	68,827.85		
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - มูลค่ายุติธรรม			4,243,500.00	4,269,725.00		
รวมหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - มูลค่ายุติธรรม (งบการเงินรวม)			321,532,298.18	327,547,305.80	10,916,430.10	9,999,526.10

หน่วย : บาท

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ประเภทกิจการ	ลักษณะความสัมพันธ์	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	
			2568	2567
1. บมจ. สหพัฒนาอินเตอร์โฮลดิ้ง	พาณิชย์	กรรมการ/ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	857,894,892.00	571,933,066.00
2. บมจ. ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล	แพ่ง	กรรมการ/ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	500,000,000.00	365,000,000.00
3. บมจ. สหพัฒนพิบูล	พาณิชย์	กรรมการ/ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	330,000,000.00	330,000,000.00
4. บมจ. นูติกนิวซีดี	แพ่ง	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	120,000,000.00	120,000,000.00
5. บมจ. ชันเวนดิ้ง เทคโนโลยี	พาณิชย์	กรรมการ/ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	700,000,000.00	700,000,000.00

ในปี 2568 และ 2567 บริษัทย่อยได้ลงทุนในบริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) จำนวน 500 หุ้น (ราคาหุ้นละ 57.40 บาท) เป็นจำนวนเงิน 28,698.57 บาท และ จำนวน 33,300 หุ้น (ราคาหุ้นละ 59.13 บาท) เป็นจำนวนเงิน 1,968,897.15 บาท ตามลำดับ

ในปี 2567 บริษัทได้ลงทุนในบริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) จำนวน 519,300 หุ้น (ราคาหุ้นละ 62.44 บาท) เป็นจำนวนเงิน 32,427,583.82 บาท

ในปี 2568 และ 2567 บริษัทได้รับเงินปันผลเป็นหุ้นจาก บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) จำนวน 391,570 หุ้น (ราคาหุ้นละ 1 บาท) เป็นจำนวนเงิน 391,570.00 บาท และ จำนวน 215,701 หุ้น (ราคาหุ้นละ 1 บาท) เป็นจำนวนเงิน 215,701.00 บาท ตามลำดับ

ในปี 2568 บริษัทได้รับเงินปันผลเป็นหุ้นจากบริษัท สหพัฒนาอินเตอร์โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) จำนวน 693,870 หุ้น (ราคาหุ้นละ 1 บาท) เป็นจำนวนเงิน 693,870.00 บาท

7.2 กองทุนส่วนบุคคล

หน่วย : บาท

รายการ	มูลค่าเงินลงทุน		ผลตอบแทนกองทุนส่วนบุคคลสำหรับปี	
	2568	2567	2568	2567
1. บลจ. บัวหลวง จำกัด	190,000,000.00	190,000,000.00	7,000,000.00	-
2. บลจ. กสิกรไทย จำกัด	300,000,000.00	300,000,000.00	12,500,000.00	6,000,000.00
3. บลจ. เกียรตินาคินภัทร จำกัด	40,551,067.38	102,132,197.40	-	-
รวมราคาทุน	530,551,067.38	592,132,197.40	19,500,000.00	6,000,000.00
บวก ค่าเผื่อการปรับมูลค่ากองทุนส่วนบุคคล	6,553,016.57	10,922,365.63		
กองทุนส่วนบุคคล - มูลค่ายุติธรรม (งบการเงินเฉพาะกิจการ)	537,104,083.95	603,054,563.03		
บริษัทย่อยลงทุน				
บลจ. กสิกรไทย จำกัด	10,000,000.00	10,000,000.00	-	-
บวก ค่าเผื่อการปรับมูลค่ากองทุนส่วนบุคคล	211,634.95	63,427.59		
กองทุนส่วนบุคคล - มูลค่ายุติธรรม	10,211,634.95	10,063,427.59		
รวมกองทุนส่วนบุคคล - มูลค่ายุติธรรม (งบการเงินรวม)	547,315,718.90	613,117,990.62	19,500,000.00	6,000,000.00

ในปี 2568 บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนในกองทุนส่วนบุคคล - บลจ. เกียรตินาคินภัทร เป็นจำนวนเงิน 62,385,654.78 บาท โดยบันทึกล้างรายการค่าเผื่อผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรมจำนวน 554,268.73 บาท และบริษัทได้รับรู้กำไรจากการจำหน่าย เป็นจำนวนเงิน 250,256.03 บาท ในงบกำไรขาดทุนแล้ว

ในปี 2567 บริษัทได้ลงทุนในกองทุนส่วนบุคคล - บลจ. เกียรตินาคินภัทร จำกัด เป็นจำนวนเงิน 131,551,067.38 บาท และบริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าว เป็นจำนวนเงิน 41,654,836.18 บาท โดยบันทึกล้างรายการค่าเผื่อผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรมจำนวน 420,843.25 บาท และบริษัทได้รับรู้กำไรจากการจำหน่าย เป็นจำนวนเงิน 75,679.43 บาท ในงบกำไรขาดทุนแล้ว

7.3 หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด

หน่วย : บาท

รายการ	สัดส่วนการถือหุ้น %		มูลค่าเงินลงทุน		เงินปันผลสำหรับปี	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
เงินลงทุนระยะยาวอื่น						
1. บริษัท ไทยซัมซุง อิเลคโทรนิคส์ จำกัด	0.08	0.08	1,000,000.00	1,000,000.00	14,183,166.66	15,173,167.00
2. บริษัท ราชאוซิโน จำกัด	1.50	1.50	1,533,500.00	1,533,500.00	-	-
3. บริษัท เทรชเชอร์ ฮิลล์ จำกัด	1.00	1.00	2,000,000.00	2,000,000.00	-	-
4. บริษัท แอดวานเทจ ฟุตแวร์ จำกัด	0.38	0.38	* 1,387,500.00	* 1,387,500.00	-	-
5. บริษัท ทรีพลีนสหพัฒน์ จำกัด	2.50	2.50	500,000.00	500,000.00	25,000.00	25,000.00
6. บริษัท เค.คอมเมอร์เชียล แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด	2.00	2.00	1,000,000.00	1,000,000.00	-	-
7. บริษัท เฟิสท์ยูไนเต็ดอินดัสตรี จำกัด	1.00	1.00	400,000.00	400,000.00	20,000.00	-
8. บริษัท วาเซดะ เอ็ดดูเคชั่น (ไทยแลนด์) จำกัด	5.37	4.91	2,455,500.00	491,100.00	-	-
9. บริษัท ชานรา จำกัด	1.67	1.67	1,500,000.00	1,500,000.00	-	-
10. บริษัท แครีไทย จำกัด	3.04	3.04	* 5,850,000.00	* 5,850,000.00	65,400.00	-
11. บริษัท ร่วมประโยชน์ จำกัด	5.71	5.71	20,000,000.00	20,000,000.00	-	-
12. บริษัท นูทรีชั่น เฮาส์ จำกัด	0.03	0.03	12,199.20	12,199.20	-	-
13. บริษัท พีเอ แคปปิตอล จำกัด	0.02	0.02	2,475.00	2,475.00	-	-
รวมราคาทุน			37,641,174.20	35,676,774.20	14,293,566.66	15,198,167.00
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการลดทุน			*(4,846,875.00)	*(4,846,875.00)		
หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด - มูลค่าตามบัญชี			32,794,299.20	30,829,899.20		
บวก ค่าเผื่อการปรับมูลค่าหลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด			141,561,809.20	150,752,252.50		
รวมหลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด - มูลค่ายุติธรรม			174,356,108.40	181,582,151.70		
ทองคำแท่ง 99.99%			2,240,240.00	2,240,240.00		
รวมหลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด (งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ)			176,596,348.40	183,822,391.70		

ในปี 2568 บริษัทได้ลงทุนในบริษัท วาเซดะ เอ็ดดูเคชั่น (ไทยแลนด์) จำกัด จำนวน 19,644 หุ้น (ราคาหุ้น
หุ้นละ 100 บาท) เป็นจำนวนเงิน 1,964,400.00 บาท

8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

หน่วย : บาท

งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	สัดส่วนการถือหุ้น %		ตามวิธีส่วนได้เสีย		ตามวิธีราคาทุน	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
บริษัท มีเดียอินเทลลิเจนซ์กรุ๊ป จำกัด	30	30	216,626,978.69	208,400,034.18	6,001,470.00	6,001,470.00

หน่วย : บาท

บริษัท	ประเภทกิจการ	ทุนที่ออกและชำระแล้ว		เงินปันผลสำหรับปี	
		2568	2567	2568	2567
บริษัท มีเดียอินเทลลิเจนซ์กรุ๊ป จำกัด	นายหน้าตัวแทนรับจ้างทำโฆษณา	20,000,000.00	20,000,000.00	12,000,000.00	11,400,000.00

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ที่บันทึกในงบกำไรขาดทุนรวมสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 ดังนี้

หน่วย : บาท

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	งบการเงินรวม	
	2568	2567
บริษัท มีเดียอินเทลลิเจนซ์กรุ๊ป จำกัด	25,124,990.08	24,258,338.23

ข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วม

ข้อมูลทางการเงินตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินของบริษัทร่วมโดยสรุป มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

บริษัท	สินทรัพย์รวม		หนี้สินรวม		กำไรสำหรับปี	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
บริษัท มีเดียอินเทลลิเจนซ์กรุ๊ป จำกัด	2,191.26	2,322.34	1,444.40	1,605.83	83.75	80.86

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

หน่วย : บาท

รายการ	สัดส่วนการถือหุ้น %		งบการเงินเฉพาะกิจการ (ตามวิธีราคาทุน)	
	2568	2567	2568	2567
บริษัท สปริงบอร์ด พลัส จำกัด	99.99	99.99	3,385,631.00	3,385,631.00
บริษัท อินทิเกรเต็ด คอมมูนิเคชั่น จำกัด	40.00*	40.00*	1,400,000.00	1,400,000.00
รวมราคาทุน			4,785,631.00	4,785,631.00
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย			(3,385,631.00)	(3,385,631.00)
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ			1,400,000.00	1,400,000.00

* มีสิทธิออกเสียงทั้งทางตรงและทางอ้อมเกินกว่ากึ่งหนึ่งของสิทธิในการออกเสียงทั้งหมด หรือมีอำนาจในการควบคุมนโยบายการเงินและการดำเนินงานของบริษัทย่อย

หน่วย : บาท

บริษัท	ประเภทกิจการ	ทุนที่ออกและชำระแล้ว		เงินปันผลสำหรับปี	
		2568	2567	2568	2567
บริษัท สปริงบอร์ด พลัส จำกัด	ขายหน้าตัวแทนรับจ้างทำโฆษณา	6,511,000.00	6,511,000.00	-	-
บริษัท อินทิเกรเต็ด คอมมูนิเคชั่น จำกัด	บริการด้านประชาสัมพันธ์	3,500,000.00	3,500,000.00	4,760,000.00	4,200,000.00
รวม				4,760,000.00	4,200,000.00

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

หน่วย : บาท

งบการเงินรวม	ที่ดิน	อาคารและส่วนปรับปรุง อาคาร	เครื่องตกแต่งและติดตั้ง เครื่องใช้สำนักงาน	ยานพาหนะ	รวม
ราคาทุน					
1 มกราคม 2567	159,185,182.50	82,014,761.43	30,980,649.91	30,850,604.00	303,031,197.84
ซื้อเพิ่ม	-	-	3,143,129.76	2,600,000.00	5,743,129.76
จำหน่าย/เลิกใช้	-	(9,954,209.20)	(7,551,635.56)	(1,690,500.00)	(19,196,344.76)
31 ธันวาคม 2567	159,185,182.50	72,060,552.23	26,572,144.11	31,760,104.00	289,577,982.84
ซื้อเพิ่ม	-	7,120.00	2,926,565.69	-	2,933,685.69
จำหน่าย/เลิกใช้	-	(14,500.00)	(120,200.00)	(836,000.00)	(970,700.00)
31 ธันวาคม 2568	159,185,182.50	72,053,172.23	29,378,509.80	30,924,104.00	291,540,968.53
ค่าเสื่อมราคาสะสม					
1 มกราคม 2567	-	63,606,377.17	24,086,169.06	28,114,394.00	115,806,940.23
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี 2567	-	5,392,271.11	2,910,559.44	321,573.77	8,624,404.32
จำหน่าย/เลิกใช้	-	(9,954,102.20)	(7,551,160.56)	(1,353,899.00)	(18,859,161.76)
31 ธันวาคม 2567	-	59,044,546.08	19,445,567.94	27,082,068.77	105,572,182.79
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี 2568	-	2,163,801.68	2,779,917.97	416,000.00	5,359,719.65
จำหน่าย/เลิกใช้	-	(3,273.42)	(111,307.90)	(586,000.00)	(700,581.32)
31 ธันวาคม 2568	-	61,205,074.34	22,114,178.01	26,912,068.77	110,231,321.12
มูลค่าสุทธิตามบัญชี					
31 ธันวาคม 2567	159,185,182.50	13,016,006.15	7,126,576.17	4,678,035.23	184,005,800.05
31 ธันวาคม 2568	159,185,182.50	10,848,097.89	7,264,331.79	4,012,035.23	181,309,647.41

งบการเงินเฉพาะกิจการ	ที่ดิน	อาคารและส่วนปรับปรุง อาคาร	เครื่องตกแต่งและติดตั้ง เครื่องใช้สำนักงาน	ยานพาหนะ	รวม
ราคาทุน					
1 มกราคม 2567	159,185,182.50	77,117,185.18	26,395,562.83	27,300,603.00	289,998,533.51
ซื้อเพิ่ม	-	-	2,898,336.77	2,600,000.00	5,498,336.77
จำหน่าย/เลิกใช้	-	(9,954,209.20)	(7,551,635.56)	(1,690,500.00)	(19,196,344.76)
31 ธันวาคม 2567	159,185,182.50	67,162,975.98	21,742,264.04	28,210,103.00	276,300,525.52
ซื้อเพิ่ม	-	7,120.00	2,448,042.97	-	2,455,162.97
จำหน่าย	-	-	(82,300.00)	(836,000.00)	(918,300.00)
31 ธันวาคม 2568	159,185,182.50	67,170,095.98	24,108,007.01	27,374,103.00	277,837,388.49
ค่าเสื่อมราคาสะสม					
1 มกราคม 2567	-	60,188,456.71	20,730,888.30	24,564,393.00	105,483,738.01
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี 2567	-	4,885,370.19	2,452,095.62	321,573.77	7,659,039.58
จำหน่าย/เลิกใช้	-	(9,954,102.20)	(7,551,160.56)	(1,353,899.00)	(18,859,161.76)
31 ธันวาคม 2567	-	55,119,724.70	15,631,823.36	23,532,067.77	94,283,615.83
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี 2568	-	1,917,302.78	2,355,950.90	416,000.00	4,689,253.68
จำหน่าย	-	-	(82,297.00)	(586,000.00)	(668,297.00)
31 ธันวาคม 2568	-	57,037,027.48	17,905,477.26	23,362,067.77	98,304,572.51
มูลค่าสุทธิตามบัญชี					
31 ธันวาคม 2567	159,185,182.50	12,043,251.28	6,110,440.68	4,678,035.23	182,016,909.69
31 ธันวาคม 2568	159,185,182.50	10,133,068.50	6,202,529.75	4,012,035.23	179,532,815.98

11. สินทรัพย์สิทธิการใช้

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สิทธิการใช้ตามสัญญาเช่ายานพาหนะ อายุสัญญาเช่า 3-7 ปี แสดงดังนี้

หน่วย : บาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ราคาทุน				
ยอดคงเหลือยกมาต้นปี	3,044,994.39	3,742,840.00	3,044,994.39	3,742,840.00
เพิ่มขึ้นระหว่างปี	5,529,000.00	654,994.39	-	654,994.39
ยกเลิกสัญญาเช่า	-	(1,352,840.00)	-	(1,352,840.00)
ยอดคงเหลือยกไป	8,573,994.39	3,044,994.39	3,044,994.39	3,044,994.39
ค่าเสื่อมราคาสะสม				
ยอดคงเหลือยกมาต้นปี	(991,189.52)	(1,796,803.94)	(991,189.52)	(1,796,803.94)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	(812,644.75)	(547,225.58)	(559,760.04)	(547,225.58)
ยกเลิกสัญญาเช่า	-	1,352,840.00	-	1,352,840.00
ยอดคงเหลือยกไป	(1,803,834.27)	(991,189.52)	(1,550,949.56)	(991,189.52)
มูลค่าตามบัญชี	6,770,160.12	2,053,804.87	1,494,044.83	2,053,804.87

12. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่า แสดงดังนี้

หน่วย : บาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ยอดคงเหลือยกมาต้นปี	2,755,160.00	2,619,360.00	2,755,160.00	2,619,360.00
บวก เพิ่มขึ้นระหว่างปี				
- เงินต้น	5,529,000.00	654,994.39	-	654,994.39
- ดอกเบี้ยรอกการตัดจำหน่าย	1,456,091.00	107,921.50	-	107,921.50
- ภาษีซื้อรอกการตัดจำหน่าย	-	53,404.11	-	53,404.11
หัก จ่ายชำระระหว่างปี				
- เงินต้น	(799,162.23)	(469,260.11)	(472,962.24)	(469,260.11)
- ดอกเบี้ยจ่าย	(336,766.13)	(204,539.89)	(181,277.76)	(204,539.89)
- ภาษีซื้อ	(13,440.00)	(6,720.00)	(13,440.00)	(6,720.00)
ยอดคงเหลือยกไปปลายปี	8,590,882.64	2,755,160.00	2,087,480.00	2,755,160.00

หน่วย : บาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
หัก ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(1,565,486.80)	(446,161.93)	(264,884.17)	(446,161.93)
ภาษีซื้อรอการตัดจำหน่าย	(33,244.11)	(46,684.11)	(33,244.11)	(46,684.11)
รวม	6,992,151.73	2,262,313.96	1,789,351.72	2,262,313.96
หัก หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,257,720.02)	(472,962.24)	(516,280.98)	(472,962.24)
หนี้สินตามสัญญาเช่า-สุทธิ	5,734,431.71	1,789,351.72	1,273,070.74	1,789,351.72

หนี้สินตามสัญญาเช่าเกิดจากสัญญาเช่ายานพาหนะ มีกำหนดชำระเป็นรายเดือน ซึ่งจะเสร็จสิ้นภายในปี 2570-2572 และ 2575

ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ได้แสดงไว้ภายใต้หนี้สินหมุนเวียน

13. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลทางภาษีของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 คำนวณจากกำไรหรือขาดทุนทางบัญชี ปรับปรุงด้วยรายได้และรายจ่ายอื่นบางรายการที่ได้รับการยกเว้นภาษีเงินได้ เช่น เงินปันผลรับ หรือเป็นรายจ่ายที่ต้องห้ามในการคำนวณภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลของบริษัทและบริษัทย่อย คำนวณในอัตราร้อยละ 20

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน ประกอบด้วย

หน่วย : บาท

รายการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับปี	12,259,826.01	22,785,946.42	9,432,938.02	19,421,703.38
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(841,076.96)	2,402,779.09	(776,928.79)	2,397,599.23
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11,418,749.05	25,188,725.51	8,656,009.23	21,819,302.61

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 สิ้นทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วย ผลแตกต่างชั่วคราว ดังต่อไปนี้

หน่วย : บาท

รายการ	งบการเงินรวม	
	2568	2567
ผลสะสมของผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน		
ค่าเพื่อการปรับมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(249,661.63)	(177,874.84)
ค่าเพื่อการปรับมูลค่าหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด		
- กองทุนส่วนบุคคล	(211,634.95)	(63,427.59)
ขาดทุนทางภาษียังไม่ได้ใช้	2,346,593.47	2,346,593.47
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	3,924,564.00	3,383,829.00
รวม	5,809,860.89	5,489,120.04
ผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ		
- รับรู้ในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
ค่าเพื่อการปรับมูลค่าหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	(13,904.28)	(68,827.85)
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	3,946,956.00	2,848,132.00
รวม	9,742,912.61	8,268,424.19
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	1,948,582.51	1,653,684.83

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วย ผลแตกต่างชั่วคราว ดังต่อไปนี้

หน่วย : บาท

รายการ	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567
ผลสะสมของผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน		
ค่าเพื่อการปรับมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(439,142.13)	-
ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการลดทุนของหลักทรัพย์ที่อยู่ในความต้องการของตลาด	1,265,620.00	1,265,620.00
ค่าเพื่อการปรับมูลค่าหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด		
- กองทุนส่วนบุคคล	(6,553,016.57)	(10,922,365.63)
ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการลดทุนของหลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	4,846,875.00	4,846,875.00
ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการลดมูลค่าหลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	1,875,000.00	1,875,000.00
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	20,897,953.00	20,943,516.00
รวม	21,893,289.30	18,008,645.37

รายการ	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะ	
	2568	2567
ผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ		
- รับรู้ในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
ค่าเผื่อการปรับมูลค่าหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	(148,224,447.85)	(155,298,670.47)
ค่าเผื่อการปรับมูลค่าหลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ใน		
ความต้องการของตลาด	(143,436,809.20)	(152,627,252.50)
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงาน		
ที่กำหนดไว้	2,667,568.00	2,667,568.00
รวม	(267,100,399.75)	(287,249,709.60)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(53,420,079.95)	(57,449,941.92)

14. ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
<u>ภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์</u>				
ยอดคงเหลือยกมาต้นปี	29,843,045.00	33,882,758.00	23,611,084.00	26,242,778.00
<u>บวก</u> ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	1,533,676.00	1,572,902.00	1,116,816.00	1,227,657.00
<u>บวก</u> ต้นทุนดอกเบี้ย	780,282.00	832,236.00	600,006.00	689,347.00
<u>บวก(หัก)</u> ผล(กำไร)ขาดทุนจากการวัดมูลค่าใหม่ของ				
ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	1,171,766.00	(2,311,770.00)	-	(2,311,770.00)
<u>หัก</u> ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างปี	(1,762,385.00)	(4,133,081.00)	(1,762,385.00)	(2,236,928.00)
ยอดคงเหลือยกไปปลายปี	31,566,384.00	29,843,045.00	23,565,521.00	23,611,084.00
<u>หัก</u> ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน	(3,772,969.00)	-	(2,110,679.00)	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน	27,793,415.00	29,843,045.00	21,454,842.00	23,611,084.00

สมมติฐานที่สำคัญในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ณ วันที่ประเมิน สรุปได้ดังนี้

ร้อยละ (ต่อปี)

รายการ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
อัตราคิดลด	2.28 - 2.74	2.74
อัตราการขึ้นเงินเดือน (ขึ้นอยู่กับช่วงอายุ)	3.80 - 5.26	3.80
อัตราการเปลี่ยนแปลงในจำนวนพนักงานโดยเฉลี่ย (ขึ้นอยู่กับช่วงอายุ)		
- อายุตั้งแต่ 20 ปี ถึง 29 ปี	25.00 - 29.00	25.00
- อายุตั้งแต่ 30 ปี ถึง 39 ปี	12.00 - 16.00	12.00
- อายุตั้งแต่ 40 ปี ถึง 49 ปี	9.00	9.00
- อายุตั้งแต่ 50 ปี ถึง 59 ปี	9.00	9.00

การวิเคราะห์ความอ่อนไหวของข้อสมมติฐานหลักในการคำนวณ

หน่วย : บาท

รายการ	2568	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
อัตราคิดลด ลดลงร้อยละ 0.50	871,552.00	695,588.00
อัตราคิดลด เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.50	(923,195.00)	(737,382.00)
อัตราการขึ้นเงินเดือน ลดลงร้อยละ 0.50	(1,147,922.00)	(933,287.00)
อัตราการขึ้นเงินเดือน เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.50	1,089,889.00	884,559.00
อัตราการหมุนเวียน ลดลงร้อยละ 0.50	1,249,138.00	1,010,873.00
อัตราการหมุนเวียน เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.50	(1,326,000.00)	(1,075,094.00)

15. ทุนสำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นเงินทุนสำรองตามกฎหมายไม่น้อยกว่าร้อยละห้าของกำไรสุทธิประจำปี หักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละสิบของทุนจดทะเบียน ทุนสำรองดังกล่าว จะนำไปจ่ายเงินปันผลไม่ได้

ปัจจุบันบริษัทได้จัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายครบแล้ว

16. เงินปันผลจ่ายและค่าตอบแทนกรรมการ

เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2568 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 31 ประจำปี 2568 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผล สำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2567 ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 7,870,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 12.00 บาท เป็นจำนวนเงิน 94.44 ล้านบาท บริษัทได้จ่ายให้ผู้ถือหุ้นแล้ว เมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2568 และมีมติอนุมัติให้บริษัทสามารถจ่ายค่าตอบแทนกรรมการในวงเงินปีละไม่เกิน 10 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2567 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 30 ประจำปี 2567 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผล สำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2566 ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 7,870,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 8.50 บาท เป็นจำนวนเงิน 66.89 ล้านบาท บริษัทได้จ่ายให้ผู้ถือหุ้นแล้ว เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2567 และมีมติอนุมัติให้บริษัทสามารถจ่ายค่าตอบแทนกรรมการในวงเงินปีละไม่เกิน 7 ล้านบาท

17. การจำแนกค่าใช้จ่ายตามลักษณะของค่าใช้จ่าย

หน่วย : บาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ค่าบริการและค่านายหน้า	322,411,779.38	350,894,600.67	245,920,725.33	261,082,929.46
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	57,824,959.00	59,791,202.00	50,164,160.00	50,392,504.00
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	186,462,589.66	219,678,888.93	150,405,425.62	182,877,527.33
ค่าเสื่อมราคา	6,172,364.40	9,171,629.90	5,249,013.72	8,206,265.16

18. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงาน

บริษัทและบริษัทย่อยได้จัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ตามพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530 เพื่อเป็นสวัสดิการตลอดจนเป็นหลักประกันแก่พนักงาน เมื่อลาออกจากงานหรือครบอายุการทำงาน(เกษียณ) ตามระเบียบของบริษัท โดยพนักงานจ่ายสะสมส่วนหนึ่ง และบริษัทจ่ายสมทบอีกส่วนหนึ่งในอัตรา 2-5% ของเงินเดือน ทั้งนี้ บริษัทได้แต่งตั้งบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน เอ็มเอฟซี จำกัด (มหาชน) เป็นผู้จัดการกองทุนเพื่อบริหารกองทุนดังกล่าว

เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพในส่วนของบริษัทและบริษัทย่อย ที่จ่ายสำหรับพนักงานและได้บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 เป็นจำนวนเงิน 6.70 ล้านบาท (เฉพาะกิจการ 5.44 ล้านบาท) และ 6.19 ล้านบาท (เฉพาะกิจการ 5.02 ล้านบาท) ตามลำดับ

19. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทประกอบธุรกิจด้านการโฆษณาในประเทศเพียงธุรกิจเดียว ดังนั้นจึงไม่มีการเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานที่จะต้องเปิดเผย

20. รายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการทางธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเกี่ยวข้องกันโดยการเป็นกรรมการบริษัทหรือโดยการถือหุ้นหรือการมีผู้ถือหุ้นหรือกรรมการบางส่วนร่วมกัน รายการดังกล่าวเป็นไปตามปกติธุรกิจ และเป็นเงื่อนไขการค้าโดยทั่วไป

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์
บริษัทร่วม	ดูหมายเหตุข้อ 8
บริษัทย่อย	ดูหมายเหตุข้อ 9
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	
1. บริษัท สหพัฒนาอินเตอร์โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)	กรรมการร่วมกัน/ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
2. บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)	กรรมการร่วมกัน/ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3. บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน)	กรรมการร่วมกัน/ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
4. บริษัท ไลอ้อน (ประเทศไทย) จำกัด	กรรมการร่วมกัน
5. บริษัท บุตนิวัติ จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
6. บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน)	กรรมการร่วมกัน/ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
7. บริษัท ร่วมอิสสระ จำกัด	กรรมการร่วมกัน
8. HAKUHODO DY MEDIA PARTNERS INC.	ผู้ถือหุ้นในบริษัทร่วมของบริษัท
9. บริษัท ฟิวเจอร์ มาร์เก็ตติ้ง คอมมูนิเคชั่นส์ กรุ๊ป จำกัด	ผู้ถือหุ้นในบริษัทร่วมของบริษัท
10. บริษัท ฮาคุโฮโด (กรุงเทพฯ) จำกัด	ผู้ถือหุ้นในบริษัทร่วมของบริษัท
11. บริษัท เพรซิเดนท์ เบเกอรี่ จำกัด (มหาชน)	มีผู้ถือหุ้นใหญ่ร่วมกัน
12. บริษัท ชัยลดาผล จำกัด	กรรมการร่วมกัน
13. บริษัท ดาต้า เฟิร์ส จำกัด	กรรมการร่วมกัน
14. บริษัท โชควัฒนา จำกัด	กรรมการร่วมกัน
15. บริษัท บางกอกแอชลติก จำกัด	มีกรรมการเป็นญาติสนิทกับกรรมการของบริษัท
16. บริษัท มังค์ โปรดักชั่น จำกัด	กรรมการร่วมกัน
17. บริษัท สห ลอว์สัน จำกัด	กรรมการร่วมกัน
18. บริษัท ชันเวนดิง เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)	กรรมการร่วมกัน/ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
19. บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน)	กรรมการร่วมกัน
20. บริษัท โชคชัยพิบูล จำกัด	กรรมการร่วมกัน
21. บริษัท คิวพี (ประเทศไทย) จำกัด	กรรมการร่วมกัน

รายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญมีดังนี้

หน่วย : บาท

รายการในงบฐานะการเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
<u>ลูกหนี้การค้า</u>				
-บริษัทย่อย	-	-	1,676,262.00	650,132.00
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	136,903,699.34	268,214,111.21	129,568,207.34	252,692,254.65
รวม	136,903,699.34	268,214,111.21	131,244,469.34	253,342,386.65
<u>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
-บริษัทย่อย	-	-	20,595.57	17,492.27
-บริษัทร่วม	181,879.39	873,827.86	181,879.39	873,827.86
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,917,610.74	4,852,758.15	6,917,610.74	4,852,758.15
รวม	7,099,490.13	5,726,586.01	7,120,085.70	5,744,078.28
<u>หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด</u>				
-มูลค่ายุติธรรม				
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	320,275,269.00	325,753,859.50	316,031,769.00	321,484,134.50
<u>เจ้าหนี้การค้า</u>				
-บริษัทร่วม	75,815,717.42	119,523,149.38	74,796,649.42	119,523,149.38
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	24,399,771.11	11,142,377.83	24,399,771.11	11,142,377.83
รวม	100,215,488.53	130,665,527.21	99,196,420.53	130,665,527.21
<u>หนี้สินตามสัญญาเช่า</u>				
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,992,151.73	2,262,313.96	1,789,351.72	2,262,313.96
<u>หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น</u>				
-บริษัทย่อย	-	-	99,000.00	99,000.00
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	70,000.00	70,000.00	70,000.00	70,000.00
รวม	70,000.00	70,000.00	169,000.00	169,000.00

หน่วย : บาท

รายการในงบกำไรขาดทุนสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
<u>รายได้จากการให้บริการและค่าขนานาน้ำ</u>				
-บริษัทย่อย	-	-	1,682,800.00	875,600.00
-บริษัทร่วม	3,067,179.75	3,171,396.91	3,067,179.75	3,171,396.91
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	439,464,212.42	505,792,116.91	382,667,705.57	446,651,796.48
รวม	442,531,392.17	508,963,513.82	387,417,685.32	450,698,793.39

รายการในงบกำไรขาดทุนสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
<u>รายได้อื่น</u>				
-บริษัทย่อย	-	-	1,765,800.00	1,768,775.16
-บริษัทร่วม	-	250,000.00	-	-
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,842,933.58	2,826,598.13	2,842,933.58	2,826,598.13
รวม	2,842,933.58	3,076,598.13	4,608,733.58	4,595,373.29
<u>เงินปันผลรับ</u>				
-บริษัทย่อย	-	-	4,760,000.00	4,200,000.00
-บริษัทร่วม	-	-	12,000,000.00	11,400,000.00
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	10,866,198.00	9,928,794.00	10,689,078.00	9,819,754.00
รวม	10,866,198.00	9,928,794.00	27,449,078.00	25,419,754.00
<u>ต้นทุนการให้บริการและค่านายหน้า</u>				
-บริษัทย่อย	-	-	1,213,000.00	3,191,500.00
-บริษัทร่วม	5,863,353.41	8,684,636.61	3,197,697.03	7,051,651.31
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	45,508,792.90	35,474,470.64	45,508,792.90	35,474,470.64
รวม	51,372,146.31	44,159,107.25	49,919,489.93	45,717,621.95
<u>ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร</u>				
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	899,637.22	508,250.00	600,000.00	46,010.00
<u>ต้นทุนทางการเงิน</u>				
-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	336,766.13	204,539.89	181,277.76	204,539.89

21. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นภายในหน้า

21.1 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากหนังสือค้ำประกัน ที่ออกโดยธนาคารพาณิชย์เพื่อค้ำประกันต่อหน่วยงานราชการเป็นจำนวน 1.95 ล้านบาท โดยนำเงินฝากประจำประเภท 3 เดือน และ 12 เดือนไปเป็นหลักประกันการออกหนังสือค้ำประกัน

21.2 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชี 10 ล้านบาท ค้ำประกันโดยกรรมการท่านหนึ่งของบริษัท และบุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการดังกล่าวอีกท่านหนึ่ง และกลุ่มบริษัทมีวงเงินหนังสือค้ำประกันจากธนาคารพาณิชย์ 12 ล้านบาท ค้ำประกันโดยเงินฝากประจำประเภท 3 เดือน และ 12 เดือน

21.3 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทมีวงเงิน Forward Contract คงเหลือ 200,000 USD จากจำนวน 200,000 USD หรือเทียบเท่า

22. การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทและบริษัทย่อยมีข้อมูลเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินทั้งในงบฐานะการเงินและนอกงบฐานะการเงิน ดังนี้

22.1 นโยบายการบัญชีและวิธีการปฏิบัติทางการบัญชี

ดูหมายเหตุ 3

22.2 ความเสี่ยงจากการไม่ปฏิบัติตามสัญญา

- ความเสี่ยงจากการไม่ปฏิบัติตามสัญญา เกิดจากการที่คู่สัญญาไม่ปฏิบัติตามข้อกำหนดในสัญญา ซึ่งก่อให้เกิดความเสียหายแก่บริษัทและบริษัทย่อย
- ความเสี่ยงจากการกระจุกตัวของสินเชื่อนี้ไม่มาก ซึ่งเกิดจากการให้บริการและเป็นนายหน้าแก่ลูกค้าทั้งบริษัทขนาดใหญ่และขนาดเล็ก โดยได้มีการติดตามพฤติกรรมและการชำระหนี้ของลูกค้าทั้งบริษัทอย่างใกล้ชิด ดังนั้นจึงคาดว่าบริษัทและบริษัทย่อยจะไม่มีความเสี่ยงที่เป็นสาระสำคัญจากความเสี่ยงนี้
- สำหรับสินทรัพย์ทางการเงินที่แสดงในงบฐานะการเงิน ราคาตามบัญชีของสินทรัพย์ดังกล่าวได้หักสำรองต่าง ๆ เพื่อให้เป็นราคายุติธรรมโดยประมาณ โดยสำรองดังกล่าวถือเป็นมูลค่าสูงสุดของความเสี่ยงที่จะเกิดจากการไม่ปฏิบัติตามสัญญา

22.3 ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงที่จะเกิดจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ย ซึ่งอาจก่อให้เกิดผลเสียหายแก่บริษัทและบริษัทย่อยในงวดปัจจุบันและงวดต่อ ๆ ไป บริษัทและบริษัทย่อยคาดว่าจะสามารถบริหารความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้นได้ เนื่องจากบริษัทได้มีการวางแผนและติดตามสถานการณ์อยู่ตลอดเวลา

22.4 การกำหนดมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

หน่วย : บาท			
งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรหรือขาดทุน			
- เงินลงทุนในกองทุนเปิด	108,680,839.26	-	-
- กองทุนส่วนบุคคล	547,315,718.90	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
- หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	321,532,298.18	-	-
- หลักทรัพย์ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	-	-	176,596,348.40

หน่วย : บาท

งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568			
ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรหรือขาดทุน			
- เงินลงทุนในกองทุนเปิด	86,639,142.13	-	86,639,142.13
- กองทุนส่วนบุคคล	537,104,083.95	-	537,104,083.95
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
- หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	317,288,798.18	-	317,288,798.18
- หลักทรัพย์ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	-	176,596,348.40	176,596,348.40

หน่วย : บาท

งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567			
ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรหรือขาดทุน			
- เงินลงทุนในกองทุนเปิด	15,642,136.39	-	15,642,136.39
- กองทุนส่วนบุคคล	613,117,990.62	-	613,117,990.62
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
- หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	327,547,305.80	-	327,547,305.80
- หลักทรัพย์ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	-	183,822,391.70	183,822,391.70

หน่วย : บาท

งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567			
ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรหรือขาดทุน			
- กองทุนส่วนบุคคล	603,054,563.03	-	603,054,563.03
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
- หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	323,277,580.80	-	323,277,580.80
- หลักทรัพย์ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	-	183,822,391.70	183,822,391.70

23. คดีฟ้องร้อง

เมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2568 บริษัทถูกบริษัทแห่งหนึ่งเป็นโจทก์ฟ้องบริษัทเป็นจำเลยที่ 2 ในเรื่องการผิดสัญญาค่าจ้างทำของ โดยให้ชำระค่าจ้างเป็นจำนวนเงิน 4,821,266 บาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 5 ต่อปีของเงินต้น นับถัดจากวันฟ้องจนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์ ซึ่งศาลได้นัดสืบพยานในวันที่ 26 - 27 มีนาคม 2569

24. การจัดประเภทบัญชีใหม่

บริษัทได้มีการจัดประเภทบัญชีใหม่ในงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 เพื่อให้มีความสอดคล้องกับการแสดงงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568

25. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากกรรมการผู้มีอำนาจลงนามของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2569